
 

2024 年 3月 

 

お客様各位 

一般財団法人日本食品分析センター 

 

 

麻痺性貝毒及びフグ毒の試験料金改定のお知らせ 

 

拝啓 平素は格別のご高配に預かり，厚く御礼申し上げます。 

麻痺性貝毒及びフグ毒については，ご依頼数の少ない項目であることから，技術の継承施

設の維持及び光熱費など必要な費用割合が嵩み，試験を維持継続するための人件費及び経

費の見直しをさせていただきました。 

つきましては，麻痺性貝毒及びフグ毒について以下のように料金を改定させていただき

ます。 

今後も皆様の信頼とご要望にお応えできるよう努めてまいりますので，何卒ご理解を賜

りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

１. 改定料金一覧 

分析試験項目 現行料金(税抜) 改定料金(税抜)  

麻痺性貝毒 15,000 円 60,000 円 

フグ毒 18,000 円 60,000 円 

 

 

２. 改定時期 

2024 年 4月 1日受付分より 

 

 

３. 本件に関するお問合せ先 

一般財団法人日本食品分析センター 多摩研究所 安全性試験部 安全性試験課 

E-mail：tm1g_doubutu@jfrl.or.jp 

  

以上 


